
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΗΜΑΘΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Ρήγα Φεραίου 16-18                                                            
59 132 Βέροια                                                        
 Πληροφορίες :  Β. Αποστολίδου                                                                      
Τηλ. 23310 29737
E-MAIL efahma@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2,παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021(ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις 
λοιπές διατάξεις αυτού.

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του 
δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του 
Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».

9. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

10.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

11.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
12.Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων» (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023).
13.Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

mailto:efahma@culture.gr


14.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

15. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.» 

16. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων 
ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

17. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ Α΄232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

18. Την υπ. αριθμ.πρωτ. ΕΥΤΟΠ/ΕΣΠΑ 14-20/1013/22-3-2016 Απόφασης της Γ.Γ. του ΥΠΠΟ έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ/14-20/3942/18-11-2016 Απόφαση έγκρισης της 
1ης τροποποίησης, την αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ/14-20/908/1/6/2017 Απόφαση έγκρισης της 2ης τροποποίησης 
και την αρ. πρωτ.
ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ/2021 2027/430/30-4-2024 Απόφαση έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της Αυτεπιστασίας.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/627337/28.12.2023 (ΑΔΑ:6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8)Υ.Α. “Έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων”, όπως τροποποιημένη 
ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/602005/12-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΜΖ46ΝΚΟΤ-Κ9Δ) απόφαση χορήγησης άδειας στην 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας για διενέργεια πενταετούς (2023-2027) ερευνητικού προγράμματος με τίτλο 
«Αρχαία Μίεζα: Το γυμνάσιο και η τοπογραφία της αρχαίας πόλης» και έγκριση εργασιών κατά το 2023.

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/262526/21.06.2024 (ΑΔΑ:ΨΘ9846ΝΚΟΤ-ΦΡΒ) Απόφαση κατανομής πίστωσης του 
έργου της ΣΑΝΑ 514 ΠΔΕ 2024.

22. Την υπ΄ αριθμόν 113/2024 απόφαση του Δ.Σ. Νάουσας “4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Δήμου Ηρωικής 
Πόλεως Νάουσας έτους 2024”

23. Την από 7-08-2024 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και του 
Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας

24. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/382426/1-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΥΕ46ΝΚΟΤ-Φ1Ω) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
έργου «Έρευνα και ανάδειξη του αρχαίου Γυμνασίου Μίεζας» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας.

25. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων.
26. Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού του Δημοσίου. 
27. Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης του προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου της ΕΦ. Α. Ημαθίας.
28. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/445629/11-10-2024(ΑΔΑ:6ΞΔΘ46ΝΚΟΤ-ΑΩΩ)ανακοίνωση της Υπηρεσίας μας.
29. Τις αιτήσεις καθώς και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι.
30. ΤουςΥΠΠΟ/496448/11.11.2024 (ΑΔΑ:6Φ0Τ46ΝΚΟΤ-ΧΧΦ) και ΥΠΠΟ/496447/11.11.2024 (ΑΔΑ:66ΓΨ46ΝΚΟΤ-

ΘΝΡ) πίνακες κατάταξης των υποψηφίων.
31. Τις υπεύθυνες δηλώσεις αποδοχής ή μη θέσης εργασίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



Α.1) Την πρόσληψη του κατωτέρω επιστημονικού προσωπικού για δύο (2)μήνες  από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης της σύμβασης έως το τέλος του έργου, εφόσον κριθεί 
αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού, και 2) την πρόσληψη του κατωτέρω προσωπικού λοιπών ειδικοτήτων για δύο 
(2) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης για τις ανάγκες του έργου «Έρευνα και ανάδειξη του αρχαίου 
Γυμνασίου Μίεζας», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν.1958/91 και το Π.Δ. 164/2004 περί 
ύπαρξης αντικειμενικών λόγων.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 Παρζιάλη Μαρία του Γεωργίου ΜΙΕΖΑ

Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης με δυνατότητα 

παράτασης

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΧΩΡΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 Λυμούσης Αναστάσιος του Ιωάννη ΜΙΕΖΑ
Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης

2 Σιμιτζής Δημήτριος του Αποστόλου ΜΙΕΖΑ
Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης

3 Καλαϊτζίδου Αλεξία του Χρήστου ΜΙΕΖΑ
Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης

4
Δημάδη Αναστασία του 

Κωνσταντίνου
ΜΙΕΖΑ

Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης

5 Εξηνταρά Χριστίνα του Γεωργίου ΜΙΕΖΑ
Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης

6
Κουτζιάμπαση Χρυσούλα του 

Στέφανου
ΜΙΕΖΑ

Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης

7 Γιαννούλη Γεωργία του Ιωάννη ΜΙΕΖΑ
Για δύο μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της σύμβασης

Β. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δε θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα, ακολουθώντας το 

εβδομαδιαίο ωράριο λειτουργίας της Υπηρεσίας στον αντίστοιχο κλάδο, ενώ σε περίπτωση που κάποιος από 

τους εργαζόμενους δεν ανταποκρίνεται, στα καθήκοντα του η ΕΦ.Α. Ημαθίας δύναται να προχωρήσει σε 

λύση της σύμβασης του.

Γ. Η μισθοδοσία των προσλαμβανόμενων θα βαρύνει τις πιστώσεις  του Π.Δ.Ε. του ΥΠ.ΠΟ. 2022ΝΑ51400041 
5150324 «Επείγουσες ανασκαφικές εργασίες» .

Δ. Η αμοιβή του ανωτέρω προσωπικού θα καθορίζεται από το ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο 

μισθολόγιο.

Ε. Μετά την συμπλήρωση του ανωτέρου χρονικού διαστήματος απασχόλησης το προσωπικό απολύεται 



αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.-

                                                                                                                             Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
                                                                                                                                         της Εφορείας

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. ΥΠ.ΠΟ.Γραφείοκ.ΓενικήςΔιευθύντριαςΑρχαιοτήτων
2. ΥΠ.ΠΟ.  Δ/νσηΟικονομικών Υποθέσεων 

Γεωργία Στρατούλη

    Δρ. Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :530380

Ημ/νία Πρ. :29-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-11-29T09:45:37+0200


	



